

Mądrze, skutecznie, ekologicznie



Świadomość ekologiczna - podstawą działania, tym stwierdzeniem rozpoczął naszą rozmowę Henryk Drzewiecki - Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie, który funkcję tę pełni od lipca 2019 roku.



Prezes Zarządu MZGOK Sp. z o. o. w Koninie Henryk Drzewiecki

MZGOK Sp. z o.o. w Koninie istnieje na lokalnym rynku od blisko 25 lat, proszę powiedzieć w jaki sposób zakład realizuje kompleksową gospodarkę odpadami.

Posiadamy na naszym terenie wszystkie instalacje służące temu celowi. Zagospodarowujemy cały strumień odpadów dostarczony z terenu 36 gmin, udziałowców Spółki czyli od około 370 tysięcy mieszkańców. Dostawy kierujemy do poszczególnych instalacji: sortowni, gdzie selektywnie zebrane odpady przygotowywane są do recyklingu, kompostowni do procesu wytworzenia ulepszacza gleby „Magno Hortis”, spalarni odpadów, gdzie z zawartej w nich energii chemicznej odzyskujemy ciepło i prąd, a odpady niepalne kierowane są na składowisko.

Od 2016 roku, po uruchomieniu Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych (ZTUOK) przetworzyliśmy w nim łącznie 728 tysięcy ton odpadów, z których wyprodukowane zostało w kogeneracji 1 205 tysięcy GJ (gigadżuli) ciepła, i 373 tysiące MWh (megawatogodzin) energii elektrycznej.

Jakie są priorytety polityki środowiskowej zakładu?

Od wdrożenia Systemu Zarządzania Środowiskowego w 2022 roku precyzyjnie określiliśmy i upowszechniliśmy Politykę Środowiskową, której priorytetem wynikającym ze strategii Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie jest świadczenie kompleksowych usług na rzecz mieszkańców subregionu konińskiego w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych, ich przetwarzania oraz odzysku surowców wtórnych.

Dbalność o środowisko oraz zdrowie i życie ludzkie wyrażamy poprzez ciągłe podnoszenie poziomu wymagań jakie stawiamy sobie zgodnie z naszym mottem: „Świat czystszy jest piękniejszy”.

Co roku analizujemy skuteczność Systemu, określamy cele środowiskowe i przede wszystkim dążymy do spełnienia oczekiwań dostawców i odbiorców ciągle doskonaląc procesy, przestrzegając przepisów prawa oraz zapobiegając zanieczyszczeniom środowiska.

Najnowszą inwestycją jest plac magazynowy nr 18, jak spółka reaguje na wciąż pojawiające się wyzwania formalno-prawne?

Plac magazynowy na odpady komunalne, które przyjmowane są w postoju re-

montowym zakładu, został wybudowany w 2019 roku zgodnie z obowiązującymi wówczas przepisami. Od tego czasu z roku na rok zastrzane są przepisy związane z bezpieczeństwem magazynowania odpadów. Do 2025 roku musimy zakończyć prace związane z zadaniem magazynów i ich wyposażeniem przeciwpożarowym. Magazyn na odpady selektywnie zbierane został zadaszony w 2021 roku, a do końca marca 2024 roku ukończymy prace związane z placem magazynowym na odpady komunalne. Przyjmujemy je w ilości ponad 5000 ton podczas postoju zakładu i poddawane są procesowi rozdrabniania i belowania. Koszt tej inwestycji uzupełniającej przekracza 5 milionów złotych, które musimy zapłacić ze środków własnych. Inwestycja wprawdzie nie wpłynie na zwiększenie możliwości produkcyjnych, ale przyczyni się do zapewnienia bezpieczeństwa p.pożarowego.

Jakimi efektami ekologicznymi może pochwalić się MZGOK Sp. z o. o. w Koninie?

Bardzo nas cieszy ogólne odczucie odwiedzających nas gości, którzy wielokrotnie potwierdzają swoje pozytywne zaskoczenie. Zakład zajmujący się przetwarzaniem odpadów sprawia wrażenie zadbanego, zielonego ogrodu, gdzie panuje cisza i spokój. Jedynie co pewien czas podjeżdżają samochody z odpadami kierując się do hali wydankowej spalarni, magazynu odpadów selektywnie zebranych lub na składowisko.

Efekty ekologiczne są konkretne i mierzalne. Dla ZTUOK jest to między innymi osiągany corocznie wskaźnik efektywności energetycznej R1, który nie powinien być

mniejszy niż 0,65 i potwierdza prawidłowe prowadzenie procesu odzysku. Kolejnym wskaźnikiem jest efekt ekologiczny na poziomie nie większym niż 15%, który określa dopuszczalną procentową ilość odpadów przekazanych do procesu składowania w odniesieniu do odpadów przyjętych do ZTUOK. Wskaźnik ten w latach 2016-2023 nie przekroczył 0,04 %. dostarczonego strumienia odpadów, co jest wynikiem rewelacyjnym.

Dla sortowni mierzalnym efektem jest procentowy odzysk surowców z selektywnej zbiórki odpadów, który dla papieru, tektury oraz szkła jest bardzo wysoki, natomiast odzysk tworzyw sztucznych zbieranych w żółtym worku pozostawia wiele do życzenia. Powinno to skłaniać wszystkich partnerów do działań edukacyjnych w zakresie wdrażania zasad selektywnej zbiórki odpadów.

Ochrona środowiska to jeden z celów spółki. Jak propagujecie Państwo wiedzę wśród społeczeństwa na ten temat.

Otwartość i przejrzystość działania to nasz cel. Chcemy jak najskuteczniej komunikować się ze wszystkimi interesariuszami. Wszelkie informacje na temat działalności naszej spółki staramy się na bieżąco przekazywać udziałowcom i bezpośrednio mieszkańcom.

Poza formalnymi kontaktami w ramach konferencji, seminariów, spotkań roboczych gdzie przedstawiamy nasze prezentacje i stanowiska, korzystamy z przekazów radiowych i telewizyjnych w formie spotów. Jesteśmy obecni w branżowej prasie lokalnej i specjalistycznej oraz na portalach społecznościowych. Coraz bardziej zauważalna przez odbiorców jest nasza obecność na FB.

Strona internetowa www.mzgodk.konin.pl wraz z podstroną BIP jest na bieżąco rozbudowywana o nowe zakładki i uzupełniana o najnowsze informacje. Każdy odwiedzający stronę ma możliwość poznać zakład od czasu jego powstania po dzień dzisiejszy. Pełne informacje o emisjach on-line, sprawozdania, projekty, wydarzenia, wydawnictwa (w tym miesięcznik - Informator Eko-Gmina wydawany od 2019 roku), artykuły w czasopiśmie, konkursy, filmy dla dzieci i filmy edukacyjne dla dorosłych, prezentacje oraz informator mobilny są ogólnodostępne. Zachęcamy by z nich korzystać.

Dziękuję za rozmowę i życzę Panu Prezesowi i pracownikom zakładu dalszych sukcesów.

**Rozmawiała:
Milena Fabisiak**

